
 
 

UCHWAŁA NR XV/178/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą  Klub Wsparcia 
Seniora w Lubiczu Dolnym  oraz ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym 

ośrodku wsparcia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.; Dz. U. 2024 poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) 
oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2 i 4, art. 97 ust. 5, art. 111, art. 111a ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 12 marca 
204 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.; Dz. U. 2024 poz. 858, poz. 1572, poz. 1044, 
Dz. U. z 2025 r. poz. 620), uchwala się co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Lubicz w zakresie wsparcia seniorów poprzez 
umożliwienie korzystania z oferty aktywizacyjnej, opiekuńczej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz 
prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia w formie klubu samopomocy pod nazwą Klub Wsparcia Seniora 
w Lubiczu Dolnym, z siedzibą w Lubiczu Dolnym ul. Toruńska 36. 

§ 2. 1 Klub Wsparcia Seniora w Lubiczu Dolnym zwany dalej „Klubem” funkcjonuje w ramach struktury 
organizacyjnej Centrum Usług Społecznych w Lubiczu. 

2. Klub jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów w rozumieniu art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

3. Uczestnikami Klubu mogą być mieszkańcy Gminy Lubicz w tym przede wszystkim osoby potrzebujące 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (w tym z powodu wieku, stanu zdrowia i niepełnosprawności). 

§ 3. 1 Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia Klub Wsparcia Seniora w Lubiczu Dolnym ponosi osoba 
skierowana, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 

2. Procentową wysokość odpłatności osoby skierowanej za pobyt w Klubie określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

% średniego miesięcznego 
kosztu pobytu stanowiący 

odpłatność za pobyt w Klubie 
Wsparcia Seniora w Lubiczu 
Dolnym dla osób samotnie 

gospodarujących 

% średniego miesięcznego 
kosztu pobytu stanowiący 

odpłatność za pobyt w 
Klubie Wsparcia Seniora w 
Lubiczu Dolnym dla osób w 

rodzinie 
do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 300% od 1% do 3% od 4% do 6% 
powyżej 300% do 500% od 4% do 6% od 7% do 9% 
powyżej 500% od 7% do 10% od 10% do 13% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2928



3. Średni miesięczny koszt pobytu ustala Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Lubiczu w zarządzeniu 
podejmowanym nie później niż do 31 stycznia każdego roku. 

4. Średni miesięczny koszt pobytu ustala się w oparciu o kwotę rocznych kosztów działalności Klubu 
Wparcia Seniora. Średni miesięczny koszt oznacza kwotę wydatków na działalność Klubu Wsparcia Seniora 
w Lubiczu Dolnym, wynikającą z kosztów utrzymania podopiecznych z roku poprzedniego, bez wydatków 
inwestycyjnych powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy 
funkcjonowania Klubu Wsparcia Seniora. 

5. Koszt pobytu dla nowo utworzonego ośrodka wsparcia tj. Klubu Wsparcia Seniora w Lubiczu Dolnym 
w pierwszym roku jego funkcjonowania ustala się na podstawie przyjętego planu finansowego dla Klubu 
Wsparcia Seniora na bieżący rok kalendarzowy, dzieląc kwotę planu przez liczbę miesięcy, w której ośrodek 
wsparcia funkcjonuje. 

6. Postanowienia ust. 1-5 nie mają zastosowania w przypadku finansowania Klubu Wsparcia Seniora 
w ramach projektów i programów współfinansowanych ze środków unijnych lub innych źródeł. 

§ 4. Szczegółowe zadania i organizację Klubu określi Regulamin, który ustali zarządzeniem  Dyrektor 
Centrum Usług Społecznych w Lubiczu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 lipca 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2928


	UCHWAŁA NR XV/178/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-09T10:57:29+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




